
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 도로건설확포장

단위: 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 건설교통과

건설교통과 63,482,519 54,012,268 9,470,251

국 4,093,000 2,930,565 1,162,435

균 4,066,000 4,066,000 0

기 57,936 79,536 △21,600

특 750,000 0 750,000

도 2,770,118 2,688,588 81,530

조 500,000 0 500,000

군 51,245,465 44,247,579 6,997,886

도로건설확포장 9,197,201 8,215,901 981,300

국 400,000 400,000 0

특 500,000 0 500,000

도 74,065 74,065 0

군 8,223,136 7,741,836 481,300

도로망 확충 4,601,440 3,650,000 951,440

국 400,000 400,000 0

특 500,000 0 500,000

군 3,701,440 3,250,000 451,440

군도 확포장사업 3,150,000 2,150,000 1,000,000

특 500,000 0 500,000

군 2,650,000 2,150,000 500,000

401 시설비및부대비 3,150,000 2,150,000 1,000,000

특 500,000 0 500,000

군 2,650,000 2,150,000 500,000

01 시설비 3,141,180 2,141,180 1,000,000

○은안~상백암간 도로 확포장공사 (L=1.2km)

1,300,000 300,000 1,000,0001,300,000,000원*1식

특 500,000 0 500,000

군 800,000 300,000 500,000

농어촌도로 확포장사업 1,451,440 1,500,000 △48,560

국 400,000 400,000 0

군 1,051,440 1,100,000 △48,560

401 시설비및부대비 1,451,440 1,500,000 △48,560

국 400,000 400,000 0

군 1,051,440 1,100,000 △48,560

01 시설비 1,442,800 1,491,360 △48,560

○절골 진입로 확포장공사(L=0.2km)(토지보상비

) 0 100,000 △100,000

○세오선 진입로 개선공사(L=0.2km) 0 198,560 △198,560

○오화선(백운 농도311) 진입로 확포장공사(L=0

.3km) 547,840 297,840 250,000

0원

0원

547,840,000원*1식

교통서비스제공 4,595,761 4,565,901 29,860

도 74,065 74,065 0

군 4,521,696 4,491,836 29,860

도로유지관리 1,952,810 1,922,950 29,860

206 재료비 116,000 94,900 21,100

01 재료비 116,000 94,900 21,100



부서: 건설교통과

정책: 도로건설확포장

단위: 교통서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○제설작업용 제설제 등 구입 96,000 74,900 21,100400,000원*240톤

405 자산취득비 41,390 32,630 8,760

01 자산및물품취득비 41,390 32,630 8,760

○책상 1,750 0 1,750

○책상서랍 700 0 700

○사무용 의자 1,400 0 1,400

○회의용 탁자 350 0 350

○회의용 의자 1,280 0 1,280

○복사기 테이블 240 0 240

○캐비닛 200 0 200

○세탁기 1,500 0 1,500

○청소기 500 0 500

○냉장고 840 0 840

250,000원*7EA

100,000원*7EA

200,000원*7EA

350,000원*1EA

160,000원*8EA

120,000원*2EA

200,000원*1EA

1,500,000원*1EA

250,000원*2EA

840,000원*1EA

취약지 개발 13,014,100 9,875,700 3,138,400

지역 균형 개발 13,014,100 9,875,700 3,138,400

농촌 지역 개발사업 13,014,100 9,875,700 3,138,400

401 시설비및부대비 13,014,100 9,875,700 3,138,400

01 시설비 12,947,000 9,817,000 3,130,000

○물곡리 농로 포장공사 20,000 0 20,000

○어은동 석축공사 20,000 0 20,000

○외기마을 석축 설치공사 20,000 0 20,000

○금당마을 석축공사 20,000 0 20,000

○신전마을 농로 포장공사 10,000 0 10,000

○덕천리 사면정비공사 20,000 0 20,000

○원외궁 석축공사 20,000 0 20,000

○가수 농로 포장공사 20,000 0 20,000

○좌산 다리골 포장공사 20,000 0 20,000

○백화리 율현 석축공사 10,000 0 10,000

○능금리 포장공사 10,000 0 10,000

○학선리 새울 석축공사 10,000 0 10,000

○주평리 교동 아스콘포장공사

10,000 0 10,000

○거석리 안길포장공사 10,000 0 10,000

○모정리 농로 포장공사 10,000 0 10,000

○곤사막골 농로 포장공사 10,000 0 10,000

○양지마을 농로 포장공사 10,000 0 10,000

○용담 농로 포장공사 10,000 0 10,000

○하도치 가드레일 설치공사 5,000 0 5,000

○오천리 농로 포장공사 20,000 0 20,000

○연구동마을 인도포장공사 5,000 0 5,000

○대연장 농로 포장공사 8,000 0 8,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식

8,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 취약지 개발

단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○평장리 농로 포장공사 12,000 0 12,000

○학선리 농로 포장공사 15,000 0 15,000

○후고산 포장공사 7,000 0 7,000

○옥거 석축 설치공사 15,000 0 15,000

○수동리 내송 농로포장공사 10,000 0 10,000

○정천 농로포장공사 8,000 0 8,000

○주천 옹벽설치공사 10,000 0 10,000

○새마을 찰쌓기 석축공사 16,000 0 16,000

○방화 농로포장공사 5,000 0 5,000

○창촌 소교량 확장공사 20,000 0 20,000

○주평리 농로정비공사 10,000 0 10,000

○학동 농로 포장공사 15,000 0 15,000

○부귀 농로 포장공사 15,000 0 15,000

○금계곡마을 하천 정비공사 10,000 0 10,000

○중리마을 옹벽공사 10,000 0 10,000

○도라곡 석축 공사 8,000 0 8,000

○하향마을 농로 포장공사 15,000 0 15,000

○외처사 소하천 석축공사 8,000 0 8,000

○마령 계서리 농로포장공사

10,000 0 10,000

○원노 아스콘 포장공사 15,000 0 15,000

○평노 가드레일 설치공사 10,000 0 10,000

○부귀 늦은목골 교량 실시설계용역

20,000 0 20,000

○능금리 석축 재설치공사 25,000 0 25,000

○노계주차장 보수공사 58,000 0 58,000

○백운 원산 사면보강공사 30,000 0 30,000

○단양리 세천 정비공사 15,000 0 15,000

○대곡 소교량 개설공사 실시설계용역

20,000 0 20,000

○가막리 진입로 포장공사 10,000 0 10,000

○진안읍 가림리 농로정비공사

15,000 0 15,000

○군상 폐도로처리공사 10,000 0 10,000

○백암 석축보수공사 20,000 0 20,000

○단양리 농로정비공사 20,000 0 20,000

○외송 사면정비공사 20,000 0 20,000

○하평진입로정비공사 30,000 0 30,000

○중궁 안길정비공사 20,000 0 20,000

○부귀 안길정비공사 40,000 0 40,000

○구룡 사면정비공사 20,000 0 20,000

○호계 교량확장공사 20,000 0 20,000

12,000,000원*1식

15,000,000원*1식

7,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

8,000,000원*1식

10,000,000원*1식

16,000,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

8,000,000원*1식

15,000,000원*1식

8,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

58,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 취약지 개발

단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○진안 솔밭골 진입로정비공사

30,000 0 30,000

○진안 인도교 설치사업 실시설계용역

22,000 0 22,000

○동향 상향 석축공사 50,000 0 50,000

○부귀 하수항 안길정비공사 20,000 0 20,000

○백운 내봉 농로포장공사 10,000 0 10,000

○백운 노루목재 안길포장공사

50,000 0 50,000

○백운 상서 선형 개선공사 35,000 0 35,000

○백운 동산 농로포장공사 15,000 0 15,000

○정천 갈거 세천정비공사 25,000 0 25,000

○진안 부곡 쉼터조성공사 20,000 0 20,000

○부귀 회룡 세천정비공사 20,000 0 20,000

○마령 서비산 석축공사 20,000 0 20,000

○성수 산수동마을 석축공사 25,000 0 25,000

○안천 하새실 안길정비공사 25,000 0 25,000

○주천 산내교량 설계용역 20,000 0 20,000

○진안 내후사 가드레일공사 10,000 0 10,000

○주천 바람골 세천정비공사 50,000 0 50,000

○부귀 신거석 포장공사 50,000 0 50,000

○부귀 대곡 석축공사 20,000 0 20,000

○주천 삼거 석축공사 30,000 0 30,000

○진안 동구점 농로포장공사 20,000 0 20,000

○부귀 서촌 진입로포장공사 7,000 0 7,000

○상전 원가막 안길보수공사 10,000 0 10,000

○용담 호계길 포장공사 10,000 0 10,000

○부귀 가정 세천정비공사 20,000 0 20,000

○안천 괴정 포장공사 10,000 0 10,000

○진안 손골 세천정비공사 50,000 0 50,000

○부귀 사인암 포장공사 20,000 0 20,000

○진안 대성동 석축공사 25,000 0 25,000

○주천 닥발골 진입로정비공사

20,000 0 20,000

○성수 외궁 포장공사 20,000 0 20,000

○마령 널티 아스콘포장공사 15,000 0 15,000

○부귀 적천제 정비공사 20,000 0 20,000

○정천 신양 안길포장공사 15,000 0 15,000

○주천 구암 아스콘포장공사 50,000 0 50,000

○주천 상양명 석축공사 20,000 0 20,000

○진안 오가로 석축공사 25,000 0 25,000

○동향 창촌 아스콘포장공사 30,000 0 30,000

○대곡 고래실 농로포장공사 35,000 0 35,000

30,000,000원*1식

22,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

50,000,000원*1식

35,000,000원*1식

15,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 취약지 개발

단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○상전 외송 아스콘포장공사 18,000 0 18,000

○성수 가외반로 포장공사 7,000 0 7,000

○상전 죽도 포장공사 20,000 0 20,000

○진안 원단양 석축공사 30,000 0 30,000

○주천 대촌 석축및수로공사 22,000 0 22,000

○안천 백화리 축대 공사 20,000 0 20,000

○정천 활거 포장공사 20,000 0 20,000

○상전 원주평 포장공사 10,000 0 10,000

○부귀 귀상로 진입로정비공사

20,000 0 20,000

○진안 말골 세천정비공사 20,000 0 20,000

○성수 상염북 아스콘포장공사

20,000 0 20,000

○정천 석원로 아스콘포장공사

20,000 0 20,000

○마령 시내뜰 포장공사 20,000 0 20,000

○진안 나락실골 석축공사 20,000 0 20,000

○성수 가수 아스콘포장공사 20,000 0 20,000

○진안 외오천 축대 설치공사

30,000 0 30,000

○백운 중백 석축공사 10,000 0 10,000

○정천 절골 석축공사 30,000 0 30,000

○상전 내송 석축공사 20,000 0 20,000

○안천 왕터골 석축및배수로공사

40,000 0 40,000

○진안 단양리 포장공사 20,000 0 20,000

○부귀 성재골 포장공사 12,000 0 12,000

○원월평 석축정비공사 20,000 0 20,000

○성수 원좌 포장공사 20,000 0 20,000

○상전 다리골 석축공사 20,000 0 20,000

○용담 안골 포장공사 20,000 0 20,000

○백운 동산 석축공사 20,000 0 20,000

○부귀 오룡 농로정비공사 40,000 0 40,000

○성수 반용 농로포장공사 10,000 0 10,000

○주천 골뜸 안길정비공사 30,000 0 30,000

○안천 시장 석축공사 20,000 0 20,000

○안천 지사 석축공사 20,000 0 20,000

○안천 노채 석축및포장공사 20,000 0 20,000

○용평 전석정비공사 20,000 0 20,000

○용담중학교 안길정비공사 20,000 0 20,000

○선암마을 안길정비공사 15,000 0 15,000

○노온마을 사면보수공사 25,000 0 25,000

○새마을 세천정비공사 20,000 0 20,000

18,000,000원*1식

7,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

22,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

12,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 취약지 개발

단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○금계곡 교량보수공사 30,000 0 30,000

○갈용 농로정비공사 10,000 0 10,000

○오룡 농로정비공사 25,000 0 25,000

○용포리 교량 정비공사 19,000 0 19,000

○구신리 농로정비공사 15,000 0 15,000

○하노 석축정비공사 20,000 0 20,000

○봉곡 석축공사 20,000 0 20,000

○구곡새 석축 정비공사 20,000 0 20,000

○대동 석축공사 20,000 0 20,000

○큰갈마골 세천정비공사 20,000 0 20,000

○성수 내좌 석축공사 20,000 0 20,000

○주천 큰보래골 석축공사 20,000 0 20,000

○동향면사무소 진입로 조경공사

22,000 0 22,000

○부귀 오복 석축공사 45,000 0 45,000

○정천 지역아동센터 포장공사

25,000 0 25,000

○부귀 가치마을 농로포장공사

20,000 0 20,000

○부귀 운장마을 농로포장공사

26,000 0 26,000

○부귀 세동세천 정비사업 20,000 0 20,000

○지동마을 진입로 설치사업 5,000 0 5,000

○백운동 가드레일 설치사업 5,000 0 5,000

○검북 사면 정비사업 10,000 0 10,000

○진안 양지 농로및석축공사 20,000 0 20,000

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

25,000,000원*1식

19,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

22,000,000원*1식

45,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

26,000,000원*1식

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

03 시설부대비 67,100 58,700 8,400

○농촌지역개발사업 시설부대비

8,400 0 8,4008,400,000원*1식

농업경쟁력강화 19,934,388 15,344,753 4,589,635

국 2,330,000 1,533,565 796,435

균 546,000 546,000 0

특 250,000 0 250,000

도 1,700,200 1,670,200 30,000

조 500,000 0 500,000

군 14,608,188 11,594,988 3,013,200

농업생산기반정비 15,090,716 11,701,081 3,389,635

국 2,330,000 1,533,565 796,435

특 250,000 0 250,000

도 1,630,000 1,600,000 30,000

조 500,000 0 500,000

군 10,380,716 8,567,516 1,813,200

영농기반시설구축 6,484,574 5,295,374 1,189,200

401 시설비및부대비 6,484,274 5,295,074 1,189,200

01 시설비 6,434,000 5,249,000 1,185,000



부서: 건설교통과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○활인동 배수로 설치공사 10,000 0 10,000

○원도통마을 배수로공사 15,000 0 15,000

○용포리 포동 배수로공사 15,000 0 15,000

○신안골 배수로 정비공사 10,000 0 10,000

○탄곡 배수로공사 10,000 0 10,000

○구운마을 관정설치 사업 5,000 0 5,000

○원물곡 수로 설치공사 5,000 0 5,000

○동신마을 관정공사 20,000 0 20,000

○재골 배수로공사 10,000 0 10,000

○용평리 신연 배수로공사 10,000 0 10,000

○괴정 배수로 설치공사 15,000 0 15,000

○주천 상양명 배수로공사 10,000 0 10,000

○구례 배수로 정비공사 4,000 0 4,000

○상전 주평리 배수로공사 14,000 0 14,000

○서판 배수로 정비공사 16,000 0 16,000

○대곡마을 배수로 정비공사 10,000 0 10,000

○구룡리 뚜껑 설치공사 10,000 0 10,000

○신괴리 지사 배수로공사 6,000 0 6,000

○하거석 배수로 공사 8,000 0 8,000

○물곡리 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○원동촌 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○양화마을 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○상백마을 배수로 정비공사 10,000 0 10,000

○원단양마을 배수로정비공사

15,000 0 15,000

○중궁 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○선인 농수로공사 20,000 0 20,000

○동향 하향 배수로공사 20,000 0 20,000

○부귀 불무실 배수로공사 30,000 0 30,000

○성수 원좌산 수로공사 20,000 0 20,000

○성수 가는골 수로공사 20,000 0 20,000

○성수 안골 수로공사 30,000 0 30,000

○부귀 대동 배수로공사 10,000 0 10,000

○상전 개밭골 수로공사 15,000 0 15,000

○부귀 오룡 수로보수공사 50,000 0 50,000

○동향 수박선별장 배수로공사

20,000 0 20,000

○부귀 시안골 배수로공사 25,000 0 25,000

○주천 신양 배수로공사 20,000 0 20,000

○진안 부곡 수로공사 20,000 0 20,000

○백운 하원산 수로공사 30,000 0 30,000

○백운 데미샘 수로공사 10,000 0 10,000

○마령 장재 수로공사 16,000 0 16,000

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

4,000,000원*1식

14,000,000원*1식

16,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

6,000,000원*1식

8,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

16,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주천 괴정 수로공사 30,000 0 30,000

○부귀 금계곡 개거공사 35,000 0 35,000

○백운 무등 수로공사 20,000 0 20,000

○주천 미곡 배수로공사 20,000 0 20,000

○진안 중평 배수로공사 20,000 0 20,000

○동향 상능 배수로 설치공사

20,000 0 20,000

○정천 대목재 수로공사 10,000 0 10,000

○성수 당골 수로공사 20,000 0 20,000

○성수 고분재 수로공사 20,000 0 20,000

○성수 송촌 수로공사 20,000 0 20,000

○주평 배수로정비공사 30,000 0 30,000

○망화리 배수로정비공사 16,000 0 16,000

○민사월골 배수로공사 20,000 0 20,000

○신동 배수로공사 10,000 0 10,000

○절티골 배수로공사 15,000 0 15,000

○월운 배수로공사 15,000 0 15,000

○강정리 용배수로 공사 70,000 0 70,000

○계서리 배수로설치공사 35,000 0 35,000

○성수 포동 상수도공사 15,000 0 15,000

○원연장 배수로공사 10,000 0 10,000

○상전 원가막 배수로 정비공사

10,000 0 10,000

○번암 배수로 정비사업 10,000 0 10,000

○상도치 배수로 정비사업 10,000 0 10,000

○사기점 배수 정비사업 5,000 0 5,000

○백운 백암리 배수로공사 10,000 0 10,000

○진안 사인동마을 정비공사 15,000 0 15,000

○외야골 배수로 설치공사 10,000 0 10,000

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

16,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

70,000,000원*1식

35,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

03 시설부대비 50,274 46,074 4,200

○영농기반시설구축사업 시설부대비

4,200 0 4,2004,200,000원*1식

농촌 지역개발사업(도비) 2,860,000 1,510,000 1,350,000

특 250,000 0 250,000

도 430,000 430,000 0

조 500,000 0 500,000

군 1,680,000 1,080,000 600,000

401 시설비및부대비 2,860,000 1,510,000 1,350,000

특 250,000 0 250,000

도 430,000 430,000 0

조 500,000 0 500,000

군 1,680,000 1,080,000 600,000

01 시설비 2,860,000 1,510,000 1,350,000

○음수동교 정비공사 500,000 0 500,000500,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

○금평 진입로 개설공사 400,000 0 400,000400,000,000원*1식

조 400,000 0 400,000

○마령면 취입보 보수공사(2021년 하반기 신속

집행 인센티브) 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

조 100,000 0 100,000

○하도치 세천 보강공사(2021년 특별교부세 350

,000천원) 700,000 350,000 350,000700,000,000원*1식

배수개선(지자체) 2,234,000 1,533,565 700,435

국 2,234,000 1,533,565 700,435

403 자치단체등자본이전 2,234,000 1,533,565 700,435

국 2,234,000 1,533,565 700,435

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,234,000 1,533,565 700,435

○마령지구 배수개선사업

1,034,000 1,033,565 4351,034,000,000원 *1식

국 1,034,000 1,033,565 435

○연장지구 배수개선사업 1,200,000 500,000 700,0001,200,000,000원*1식

국 1,200,000 500,000 700,000

용수개발사업 150,000 0 150,000

국 96,000 0 96,000

도 30,000 0 30,000

군 24,000 0 24,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

국 96,000 0 96,000

도 30,000 0 30,000

군 24,000 0 24,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○가뭄대비용수개발사업(국비 96,000천원 추경

성립전) 120,000 0 120,00030,000,000원*4개소

국 96,000 0 96,000

군 24,000 0 24,000

○저수지 준설 2개소(도비 30,000천원 추경성립

전) 30,000 0 30,00015,000,000원*2개소

도 30,000 0 30,000

농촌생활환경정비 4,843,672 3,643,672 1,200,000

균 546,000 546,000 0

도 70,200 70,200 0

군 4,227,472 3,027,472 1,200,000

농촌지역개발사업(자체) 3,970,000 2,770,000 1,200,000

401 시설비및부대비 3,970,000 2,770,000 1,200,000

01 시설비 3,970,000 2,770,000 1,200,000

○부귀면 수항리 신기교량 설치사업

700,000 0 700,000

○소규모 지역개발사업 미지급용지 보상금

620,000 120,000 500,000

700,000,000원*1식

620,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 선진교통행정추진

단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선진교통행정추진 14,131,190 13,946,866 184,324

국 1,363,000 997,000 366,000

균 2,100,000 2,100,000 0

기 57,936 79,536 △21,600

도 862,853 811,323 51,530

군 9,747,401 9,959,007 △211,606

교통환경편익증진 14,003,190 13,818,866 184,324

국 1,363,000 997,000 366,000

균 2,100,000 2,100,000 0

기 57,936 79,536 △21,600

도 862,853 811,323 51,530

군 9,619,401 9,831,007 △211,606

주민교통권 확보 238,614 237,738 876

도 4,392 4,392 0

군 234,222 233,346 876

201 일반운영비 137,832 137,532 300

01 사무관리비 57,108 56,808 300

○특별사법경찰업무(수사자료표 등 제작) 수행

300 0 300300,000원*1식

202 여비 9,096 8,520 576

01 국내여비 9,096 8,520 576

○자동차과태료 징수 및 검찰출석

1,296 720 57627,000원*4회*12월

교통안전시설관리 789,352 642,852 146,500

도 14,104 14,104 0

군 775,248 628,748 146,500

401 시설비및부대비 674,530 528,030 146,500

도 14,104 14,104 0

군 660,426 513,926 146,500

01 시설비 674,530 528,030 146,500

○버스승강장 설치사업 90,500 50,000 40,500

○과속단속카메라 설치사업 106,000 0 106,000

11,312,500원*8개소

26,500,000원*4개

어린이 보호구역개선사업 234,000 903,000 △669,000

국 117,000 432,000 △315,000

도 0 39,000 △39,000

군 117,000 432,000 △315,000

401 시설비및부대비 234,000 903,000 △669,000

국 117,000 432,000 △315,000

도 0 39,000 △39,000

군 117,000 432,000 △315,000

01 시설비 234,000 903,000 △669,000

○무인교통단속장비 등 설치 0 669,000 △669,0000원

국 0 315,000 △315,000

도 0 39,000 △39,000

군 0 315,000 △315,000



부서: 건설교통과

정책: 선진교통행정추진

단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통약자 특별교통수단(장애인 콜택시) 확충 278,300 250,000 28,300

기 57,936 57,936 0

군 220,364 192,064 28,300

307 민간이전 278,300 250,000 28,300

기 57,936 57,936 0

군 220,364 192,064 28,300

05 민간위탁금 278,300 250,000 28,300

○특별교통수단 운영(장애인콜택시 운영비 지원

) 278,300 250,000 28,30069,575,000원*4월

기 57,936 57,936 0

군 220,364 192,064 28,300

운수업계손실보상지원 2,232,249 2,793,733 △561,484

국 336,000 336,000 0

도 286,057 234,527 51,530

군 1,610,192 2,223,206 △613,014

307 민간이전 2,232,249 2,793,733 △561,484

국 336,000 336,000 0

도 286,057 234,527 51,530

군 1,610,192 2,223,206 △613,014

09 운수업계보조금 2,232,249 2,793,733 △561,484

○군내버스 벽지노선 손실보상금

1,015,207 1,200,000 △184,793253,801,750원*4월

국 336,000 336,000 0

군 679,207 864,000 △184,793

○버스단일요금제 손실보상금

401,648 534,000 △132,352

○농어촌버스 환승 손실보상 지원

22,030 30,000 △7,970

○농어촌버스 재정지원 667,364 903,733 △236,369

200,824,000원*2월

1,000원*22,030명

333,682,000원*2월

도 286,057 234,527 51,530

군 381,307 669,206 △287,899

교통이동권보장 134,932 98,000 36,932

307 민간이전 134,932 98,000 36,932

09 운수업계보조금 134,932 98,000 36,932

○고속버스(진안↔서울)손실보상금

134,932 98,000 36,932134,932,000원*1식

진안군 행복콜버스 운영 1,706,400 1,656,400 50,000

균 600,000 600,000 0

도 100,000 100,000 0

군 1,006,400 956,400 50,000

307 민간이전 1,350,000 1,300,000 50,000

균 500,000 500,000 0

도 100,000 100,000 0

군 750,000 700,000 50,000

09 운수업계보조금 1,350,000 1,300,000 50,000

○행복콜버스 지원 1,350,000 1,300,000 50,000135,000,000원*10개면



부서: 건설교통과

정책: 선진교통행정추진

단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 500,000 500,000 0

도 100,000 100,000 0

군 750,000 700,000 50,000

주차장시설관리 4,335,375 4,263,375 72,000

균 1,500,000 1,500,000 0

군 2,835,375 2,763,375 72,000

401 시설비및부대비 4,332,000 4,260,000 72,000

균 1,500,000 1,500,000 0

군 2,832,000 2,760,000 72,000

01 시설비 4,321,200 4,249,200 72,000

○진안군 공영주차장 조성사업(동향면)

222,000 150,000 72,000222,000,000원*1식

불법주정차지도 29,200 28,000 1,200

201 일반운영비 29,200 28,000 1,200

01 사무관리비 4,200 3,600 600

○무단방치 및 불법주정차 차량 견인

1,200 600 60060,000원*20대

02 공공운영비 25,000 24,400 600

○교통지도 차량 유지비 2,400 1,800 600200,000원*12월

농어촌통학택시운영 670,000 590,000 80,000

도 280,600 280,600 0

군 389,400 309,400 80,000

301 일반보전금 670,000 590,000 80,000

도 280,600 280,600 0

군 389,400 309,400 80,000

12 기타보상금 670,000 590,000 80,000

○농어촌지역 중고등학생 통학택시 운영지원

670,000 590,000 80,000239,285.7원*280명*10월

도 280,600 280,600 0

군 389,400 309,400 80,000

교통약자 특별교통수단(임차택시) 운영비 지원 0 36,000 △36,000

기 0 21,600 △21,600

군 0 14,400 △14,400

307 민간이전 0 36,000 △36,000

기 0 21,600 △21,600

군 0 14,400 △14,400

05 민간위탁금 0 36,000 △36,000

○특별교통수단(임차택시) 운영비 지원 0 36,000 △36,0000원

기 0 21,600 △21,600

군 0 14,400 △14,400

전세버스기사 소득안정자금 지원 31,500 10,500 21,000

국 31,500 10,500 21,000

301 일반보전금 31,500 10,500 21,000

국 31,500 10,500 21,000

01 사회보장적수혜금 31,500 10,500 21,000



부서: 건설교통과

정책: 선진교통행정추진

단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전세버스기사 소득안정자금 지원사업(국비 21

,000천원 추경성립전(2차)) 31,500 10,500 21,0004,500,000원*7명

국 31,500 10,500 21,000

노선버스기사 한시 지원 사업 486,000 162,000 324,000

국 486,000 162,000 324,000

301 일반보전금 486,000 162,000 324,000

국 486,000 162,000 324,000

01 사회보장적수혜금 486,000 162,000 324,000

○노선버스기사 한시 지원사업(국비 324,000천

원 추경성립전(2차)) 486,000 162,000 324,0004,500,000원*108명

국 486,000 162,000 324,000

코로나19 일반택시기사 긴급고용안정지원사업(6차) 21,000 0 21,000

국 21,000 0 21,000

301 일반보전금 21,000 0 21,000

국 21,000 0 21,000

01 사회보장적수혜금 21,000 0 21,000

○코로나19 일반택시기사 긴급고용안정지원사업

(6차)(국비 21,000천원 추경성립전)

21,000 0 21,0003,000,000원*7명

국 21,000 0 21,000

어린이보호구역내 무인교통단속장비 등 설치 669,000 0 669,000

국 315,000 0 315,000

도 39,000 0 39,000

군 315,000 0 315,000

401 시설비및부대비 669,000 0 669,000

국 315,000 0 315,000

도 39,000 0 39,000

군 315,000 0 315,000

01 시설비 669,000 0 669,000

○무인교통단속장비 등 설치(세부사업명 변경)

669,000 0 669,000669,000,000원*1식

국 315,000 0 315,000

도 39,000 0 39,000

군 315,000 0 315,000

행정운영경비(건설교통과) 247,924 247,424 500

기본경비(건설교통과) 61,308 60,808 500

기본경비(건설교통과) 61,308 60,808 500

201 일반운영비 47,528 47,028 500

01 사무관리비 47,528 47,028 500

○부서운영 물품구입(신속집행 우수부서 인센티

브) 500 0 500500,000원

재무활동(건설교통과) 576,092 0 576,092

보전지출 576,092 0 576,092

보전지출 576,092 0 576,092



부서: 건설교통과

정책: 재무활동(건설교통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 576,092 0 576,092

01 국고보조금반환금 507,833 0 507,833

○디지털물류서비스 실증지원사업-외부성과평가

용역(국비 30,000천원 추경성립전) 30,000 0 30,000

○클라우드 기반 택배운영 플랫폼(운영시스템)

구축 용역(국비 470,000천원 추경성립전)

470,000 0 470,000

○택시자율감차보상사업 7,800 0 7,800

○택시자율감차보상사업(이자) 33 0 33

30,000,000원

470,000,000원

7,800,000원

32,140원

02 시ㆍ도비보조금반환금 68,259 0 68,259

○도시재생 아카데미 및 지원센터 운영 정산(이

자) 17 0 17

○2017년 범죄예방 환경개선사업 정산반납

1,772 0 1,772

○광고물정비 및 안전점검 지원사업

3,770 0 3,770

○광고물정비 및 안전점검 지원사업(이자)

68 0 68

○도로교통시설관리 잔액 반납 2,381 0 2,381

○농업용 저수지 정밀조사 반납 7,530 0 7,530

○농업용 저수지 정밀조사 반납(이자)

114 0 114

○가뭄취약지역 사전 용수원개발사업 반납

4,108 0 4,108

○가뭄취약지역 사전 용수원개발사업 반납(이자

) 63 0 63

○2021년 주민참여예산 정산(농촌활력과)

7,307 0 7,307

○2021년 주민참여예산 정산(농촌활력과)(이자)

733 0 733

○2021년 농업기반정비사업(논의 밭작물 재배기

반 지원사업) 정산 16,123 0 16,123

○2021년 농업기반정비사업(논의 밭작물 재배기

반 지원사업)정산(이자) 218 0 218

○2021년 농업기반정비사업(밭기반정비사업) 정

산 15,034 0 15,034

○2021년 농업기반정비사업(밭기반정비사업) 정

산(이자) 204 0 204

○2021년 주민참여예산 정산(지역정책과-지역발

전) 3,964 0 3,964

○2021년 주민참여예산 정산(지역정책과-지역발

전)(이자) 55 0 55

○2021년 주민참여예산 정산(지역정책과-도시계

획) 1,400 0 1,400

○2021년 주민참여예산 정산(지역정책과-도시계

획)(이자) 10 0 10

○택시요금 카드 수수료 지원 2,678 0 2,678

16,760원

1,772,000원

3,770,000원

67,060원

2,381,000원

7,530,000원

113,810원

4,107,250원

62,790원

7,306,770원

732,570원

16,122,140원

217,848원

15,033,080원

203,132원

3,964,000원

54,834원

1,400,000원

9,052원

2,677,200원



부서: 건설교통과

정책: 재무활동(건설교통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○택시요금 카드 수수료 지원(이자) 14 0 14

○택시요금 카드 통신료 지원 15 0 15

○택시요금 카드 통신료 지원(이자) 2 0 2

○전세버스 영상기록장치 장착 보조 사업

252 0 252

○전세버스 영상기록장치 장착 보조 사업(이자)

2 0 2

○고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원사

업 420 0 420

○고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원사

업(이자) 5 0 5

13,010원

14,180원

1,330원

252,000원

1,840원

420,000원

4,740원


